令和3年3月19日

保護者様各位

【ご案内（重要）】登降園時の変更について

株式会社後藤学院
メネス保育園

3月も終わりに近づき、日差しも柔らかくすっかり春めいてまいりました。ご案内が遅くなりましたが、おかげ様で2月22日に無事改修工事も終了し、全ての引き渡しも完了致しました。０歳さんは、1階での広々としたお部屋でのびのびと動き回り、１歳さん、2歳さんも今までとはまた違った表情で、生き生きと新しいお部屋での活動を十二分に楽しんでいます。

今年度も残り数日ではありますが、標記について新しくなりましたメネス保育園の登降園でのシステム変更について、以下の通りご案内をさせて頂きます。ご確認の旨、宜しくお願い致します。

記

【登降園時のシステム変更】
➀3月22日（月）からの中央玄関の利用
「セキュリティーカード」の導入　（開錠カード）
（１）各ご家庭に2枚ずつセキュリティーカードをお預けいたします。
（２）1枚1500円の預かり金形態にてお渡しいたします。（退園時には返金致します）
（３）セキュリティーカードの利用可能時間
・午前7:15~9:00
・午後4:00~7:15
　　　※上記以外の時間は防犯のためセキュリティカードの使用が行えません。

2 登園、降園の際の動線の変更
（１）登園のご案内
・中央玄関からの登降園をお願い致します。
・インターホンを押してから、セキュリティーカードを利用し、開錠してください。
・下駄箱に靴をいれて2階まで内階段をお上がりください。
・セキュリティーカードの利用時間外はインターホンを押してください。職員が対応致します。
・9:00までは、今まで通り、2階正面の部屋にてお預かり致します。
（２）降園のご案内
・お迎えの際は、16:00以降18:00までは、インターホンを押してから、セキュリテカードを利用し開錠し、２階へお上がりください。
・セキュリティーカードの利用時間外でのお迎えの際は、必ず連絡を下さい。
以上